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Da Flertallet savner tilstrækkelige Oplysninger til sor Tiden at kunne bedømme Betyd-
ningen as den foreslaaede Foranstaltning, foreslaar man, at Bevillingen negtet-.

104) Ny Udgiftspostl4. Til tvende unge Grønlcenderes Uddannelse i
Danmark. Skrivelse fra Kirke- og Undervisningsministeriet:

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet.
I afvigte Efteraar har Missionaer og Seminariesorstander ved Godthaab Balle iHens

hold til en ham as Ministeriet dertil given Bemyndigelse nedsendt tvende unge gtønlandsle
Kateketer, der ere i en Alder af henholdsvis 26 og 25 Aar, og som, efter et tidligere Ophold
i Danmark, siden 1877 have fortsat deres Uddannelse paa Seminariet og deltaget i at meddele

Undervisning paa samme og nu ønske hernede at modtage videre Uddannelse, i det Haab at de,
saafremt de dertil af Bifkoppen findes modne, i Tiden maatte stedes til geistlig Ordinativn, for
derefter som ordinerede Overkateketer under danske Præsters Tilsyn at udføre Præstegjerningen
blandt deres Landsmænd

Til at dække Omkostningerne ved disse unge Meeiids Ophold her i Landet og til deres

Undervisning efter en as Viskoppen bifaldet Plan har Ministeriet paa Forslag til Tilliegsbeoil-
ling for Finantsaaret 1880——81 søgt bevilget et anslaaet Beløb af 1,800 Kr. for Tidsrummet
fra September f. A. til 31te Marts 1881.

For Finantsaaret 1881—82 antager Ministeriet, at disse Oinkostninger kunne anslaas
til 4,000 Kr., og det tillader sig derfor at anntode det ærede Finanteudvalg om til 2den
Behandling as Finantslovforslaget for 1881——82 at ville fremsætte følgende Ændriugsfotslag,
som stiller as- Ministeriet:

at der under § 21. Jnstituter med særlige Fonds: 1. Den grønlandske Mission.
Under Udgiften sont nyt Nummer 14 opføres til tvende unge Giønlænderes Utdannelse i Dan-
mark. 4,000 Kr.

Kjøbenhavn, den 27de Jannar 1881.

J. F. Scavenius.

Jonqtiieres.
Til Folkethingets FinantsudvalgC

Forslaget tiltrædes

11. Universitetet

105) Udgiftspost 1. e. Lønninger. Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Under-
visningsvcesenet :

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet.

Ved Tillægsbeoillingsloven for 1879——80 § 10 Nr. 8 blev der bevilget en Sum af
240 Kr. i Lønningstillæg til de tvende ved Universitetets kemiske Laboratorium ansatte faste
Assistenter som Vederlag for det forøgede Arbeide ved samme i afvigte Semester. I vedlagte
Jndstilling har Bestyreren af Universitetets temifke Laboratorium, Professor Dr. J Thomsen,
i Betragtning af den fremdeles stadig stigende Frekvents ved bemeldte Laboratorium, andraget
dels om, at der ved lillcegsbevillingsloven for indeværende Finantsaar maa ydes Laboratoriets
2 faste Assistenter et Tillceg af 120 Kr. hver for Semestret, eller for de 11J2 Semestre, der
falde paa Finantsaaret, af ialt 360 Kr. som Erstatning for deres forøgede Arbeide, dels at der
ved Ændringssorslag til Finantslovudkastet for 1881——82 (Laboratoriets Normalsuni, Universi-
tetets Udgiftspost 3. a.) istedetfor det hidtidige Beløb af 800 Kr. til Hjælpeassistenter søges be-
vilget et Beløb af 1,120 Kr

, og at ved lignende Ændringsforslag (Universitetets samlede Løn-
ningssuin Udgiftspost 1. o.) de faste Assistenters Løn søges forhøiet med 300 Kr. for hver.

Med Hensyn til den første Del af Jndstillingen er Ministeriet tilsinds ved Fremlcegs
gelse af Udkastet til Tillægsbevillingsloven for indeværende Finantsaar at fremsætte Forslag
overensstemmende med Prosessor Thonisens Indstilling, og med Hensyn til den sidste Del as
Indstillingen finder det ligeledes, at der, da Tilgangen as Studerende til Laboiatoriet maa an-

tages at ville vedvare, er Anledning til herefter ved de aarlige Finantslove at søge de faste


